KLINGELNBERG AG Binzmühlestrasse 171 8050 Zürich, Schweiz



Ad hoc-Mitteilung gemäß Art. 53 KR (Kotierungsreglement der SIX Exchange Regulation)

Standort Hückeswagen der KLINGELNBERG Gruppe von Überflutung durch Starkregen getroffen

Zürich, 15. Juli 2021 – Infolge anhaltenden Starkregens insbesondere im West- und Südwestteil der Bundesrepublik Deutschland kam es in den betroffenen Regionen zu einer Vielzahl von Überflutungen sowie Schäden an Gebäuden, Infrastruktur, Verkehrsverbindungen etc.

Der Standort Hückeswagen der KLINGELNBERG Gruppe wurde am Spätabend des 14. Juli 2021 durch Hochwasser in weiten Teilen überflutet. Das Werksgelände ist derzeit gesperrt. Nach jetzigem Stand ist von relevanten Schäden an Gebäuden, Einrichtung, Maschinen und Produktionsmitteln auszugehen. In den folgenden Tagen wird eine Schadensermittlung stattfinden. Gleichzeitig wird KLINGELNBERG den Versicherungsstatus feststellen und mit den eingetretenen Schäden abgleichen. Eine detaillierte Angabe der Schadenshöhe ist derzeit noch nicht möglich. Zum jetzigen Zeitpunkt rechnet das Unternehmen mit Belastungen, die für das laufende Geschäftsjahr ergebnis- und umsatzrelevant werden könnten. KLINGELNBERG wird den Markt so bald als möglich detaillierter informieren.

Die KLINGELNBERG Gruppe beschäftigt am Standort Hückeswagen an zwei Standorten rund 750 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, davon rund 650 am von der Überflutung betroffenen Standort.

Kontakt:

Jan Klingelnberg / Christoph Küster KLINGELNBERG AG Binzmühlestrasse 171 8050 Zürich, Schweiz

E-Mail: investorrelations@klingelnberg.com

Tel.: +41 44 278 7940

Über KLINGELNBERG

KLINGELNBERG, gegründet 1863, ist ein weltweit führendes Unternehmen in der Verzahnungsindustrie. Das Unternehmen entwickelt und fertigt Maschinen zur Herstellung von Kegel- und Stirnrädern, Messzentren für rotationssymmetrische Objekte aller Art sowie hochpräzise Getriebekomponenten nach Kundenwunsch. Mit Hauptsitz in Zürich, Schweiz, und mehr als 1.000 Mitarbeitern betreibt KLINGELNBERG, Entwicklungs- und Produktionsstätten in Zürich (Schweiz), Hückeswagen und Ettlingen (Deutschland) und ist mit Vertriebs- und Serviceniederlassungen in Deutschland, der Schweiz, Frankreich, Italien, Spanien, Japan, Indien, China, Brasilien, den USA und Mexiko vertreten. Die Aktien von KLINGELNBERG sind an der Schweizer Börse SIX kotiert (KLIN).

Disclaimer

Die vorliegende Mitteilung enthält zukunftsgerichtete Aussagen, die mit gewissen Risiken, Unsicherheiten und Veränderungen behaftet sein können, die nicht voraussehbar sind und sich der Kontrolle der KLINGELNBERG Gruppe entziehen. Die KLINGELNBERG Gruppe kann daher keine Zusicherungen abgeben bezüglich der Richtigkeit solcher zukunftsgerichteter Aussagen, deren Auswirkung auf die finanziellen Verhältnisse der KLINGELNBERG Gruppe oder den Markt, in dem Aktien und andere Wertschriften der KLINGELNBERG Gruppe gehandelt werden.